GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA

PORTARIA Nº 517/2019/GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 02/05/2019,

publicado no DOE nº 33.864 e,

 CONSIDERANDO os candidatos classificados na Segunda Fase do que consta

no item 3.2 do Edital nº 001/2019 - FSCMP, de 31 de maio de 2019, que trata do

Processo Seletivo Simplificado para seleção de candidatos para a contratação

em funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível

Fundamental;

 CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em

especial, os da legalidade e publicidade.

 RESOLVE:

 CONVOCAR os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise Documental

e Curricular), para comparecerem pessoalmente à realização da Terceira Fase,

no período de 18 a 19 de junho de 2019, nos dias e horários agendados no site

www.sipros.pa.gov.br, conforme endereço e apresentação de documentos constante

no Edital 001/2019 (item 3.3):

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 13 de junho de 2019.

BRUNO MENDES CARMONA

Presidente/FSCMP